
学年・組 教科等 単元・教材等（内容） 場所

１－１ 国語 サラダでげんき １－１

１－２ 国語 サラダでげんき １－２

１－３ 国語 サラダでげんき １－３

２－１

２－２

２－３

２－４

３－１ 道徳 友達のいいところをみつけて発表しよう ３－１

３－２ 道徳 友達のいいところをみつけて発表しよう ３－２

３－３ 道徳 友達のいいところをみつけて発表しよう ３－３

４－１

４－２

４－３

５－１ 道徳 おりづるの旅 ５－１

５－２ 道徳 おりづるの旅 ５－２

５－３ 道徳 おりづるの旅 ５－３

５－４ 道徳 おりづるの旅 ５－４

６－１ 算数 およその面積や体積 ６－１

６－２ 理科 ものが燃えるとき 理科室

６－３ 国語 　書写 ６－３

２．その他
　　○　教室内や廊下での私語は、子どもの学習の迷惑になりますので、静かに参観してください。
　　　また、廊下から見られる方が大変多く、廊下の混雑が見られます。どうぞ、教室内にお入りいただき、静かに
　　　ご参観ください。
　　○　来校の際は、ＰＴＡパスポートをかけていただき、スリッパ（上履き）をご持参ください。
　　○　自転車での来校は、やむを得ない場合を除き、ご遠慮ください。
　　○　児童が授業に集中できない場合がありますので、授業中のビデオや写真の撮影は、ご遠慮ください。
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                令和元年９月２７日
保護者様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              大阪市立菅原小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                 校　長　岡田　香子

　　　　　　　　　　　学習参観・懇談会のお知らせ

   　※　児童下校は全学年１４：４０頃になります。

　（２）学級・学年懇談会  ----------１４：４５～１５：３０頃
　　　　２年生……………２年１組で学年懇談会
　　　　５年生……………講堂で学年懇談会（林間学習のビデオも見ます。）
　　　　その他の学年…  各教室で学級懇談会

生活 　　2年生カーニバルをしよう 講　堂

算数 　わり算の筆算
4年生の各教室と
3・4年習熟教室

   仲秋の候、保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育推進にご理
解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
　さて、学習参観、並びに、学級・学年懇談会を下記の通り実施いたします。ご多忙の折とは存じます
が、ぜひご出席いただき、子どもたちの成長ぶりをじっくりとご参観ください。また、学級・学年懇談会に
もご参加いただきますようお願い申しあげます。
　なお、今回の学習参観を「学校選択制に伴う平日の学校公開日」といたします。

１．日時・内容　　10月２日（水）
　
　　（１）学習参観（５時間目）---------１３：４５～１４：３０


